令和７年 ５月２６日

保護者の皆様

                              江戸川区立平井小学校

                         校長  渡邉  法子

水泳指導についてのお知らせ

平素より、本校の教育活動に御理解・御協力ありがとうございます。本年度も安全に十

分に留意し、水泳指導を行います。

下記の内容を御確認の上、御理解・御協力していただければ幸いです。

記

１ 期間   ６月９日（月）～７月１８日（金）

２ 実施方法 全学年 学年単位で２時間の水泳指導

３ 持ち物（必ず記名をお願いします）
 ①水着（紺色,黒色、フリル・スカートのないシンプルなものが望ましい）
②学年指定色のメッシュの水泳帽子（裏面参照）
③体をふくタオル(ゴム付きが望ましい)

 ④プール出席カード
（体温、健康観察、保護者印（サインは不可）を忘れずに記入してください）

⑤水筒 ⑥濡れた水着やタオルを入れる袋（ビニール袋など）
⑦ビーチサンダル ⑧水泳用ゴーグル・ラッシュガード(必要な人)

(注)上記の①から④の持ち物忘れやプール出席カードに押印がない場合は、

プールに入ることはできません。授業中は見学となります。

４ その他
 ・お子様の健康状態でお気づきの点がございましたら、必ずご連絡ください。
 ・水着の販売店は、特に指定はありませんが、学校近くのしまむら文具店でも取り扱っ

ています。
・水泳指導は熱中症指数に基づいて行います。指数が「危険」に達した場合、水泳指導
は行いません。

・「定期健康診断結果のお知らせ（眼科：ピンク色 耳鼻科：紫色)」の用紙を配布された

児童は、プール指導が始まる前に必ず受診をしてください。
・水泳の時間割は、各学年以下の通りになります。ただし、行わない日や天候で行えず
別の曜日で行うこともあります。担任から連絡帳やteamsにてご連絡しますのでご確認
ください。

 月 火 水 木 金

1時間目 ４年 ５年 ３年 １年 ３年

2時間目 ４年 ５年 ３年 １年 ３年

3時間目 ６年  ２年 ２年 １年

4時間目 ６年  ２年 ２年 １年

5時間目  ６年  ５年 ４年

6時間目  ６年  ５年 ４年

※裏面も御覧ください。

水着・水泳帽子の名前記入について

●水着には学年組と名前を書いた白い布を縫い付けてください。

 ※水着につきましては、半そでや長袖でも構いません。紺や黒色で、フリルやスカー

トが付いていないものが望ましいです。

※水着の上からラッシュガードなどを着用する場合には、紺色、黒色、無地、フード

が付いていないものをご準備ください。（ファスナー付きのラッシュガードも着用可）

また、必ず上記と同じように名前を書いた白い布を縫いつけてください。

●水泳帽にも名前のご記入をお願いいたします。

  学年の色

学年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

帽子の色 白 ピンク 紺 黄 赤 緑

１－１

平井花子

■名札のサイズは

女子：縦１０㎝×横１２㎝

男子：縦 ６㎝×横 ８㎝

を目安に作成してください。

水着のサイズ・形状により、これより小

さくなってもかまいません。

１－１

平井花子

平井太郎

１－１

平井太郎